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Seksioni 3: Fleta e të dhënave dhe specifikimet 

teknike 

1 Hyrje dhe përmbledhje 

Rrjeti i Grave të Kosovës (RrGK) po kërkon oferta për akomodimin e 
dy grupeve prej afërsisht 30 personash secili në Komunën e Durrësit, 
për dy retreat-e që do të mbahen në dy periudha të ndara: 05-07 
qershor 2026 dhe 12-14 qershor 2026 (nga 2 netë secili), me pansion 
të plotë dhe sallë konferencash. 

2 
Cili është qëllimi i 
shërbimit? 

Qëllimi i këtij shërbimi është të sigurojë kushte të përshtatshme për 
organizimin e dy retreat-eve/trajnimeve të strehimoreve mbi 
menaxhimin e rasteve dhe burnout-in, duke mundësuar akomodim, 
ushqim dhe hapësirë të përshtatshme për punë dhe diskutime 
profesionale. 

3 
Përshkrim i shkurtër i 
shërbimeve të kërkuara  

Akomodimi profesional, ushqimi dhe salla e konferencave. Shërbime të 
tjera të tilla si, pishinë dhe spa janë opsionale, por të mirëpritura. 

4 
Objektivi dhe 
fushëveprimi 

Objektivi është të sigurohet një mjedis i përshtatshëm, i rehatshëm dhe 
profesional për organizimin e dy retreat-eve/trajnimeve të 
strehimoreve mbi menaxhimin e rasteve dhe burnout-in. Këto aktivitete 
do të lehtësojnë punën në grup, shkëmbimin e përvojave dhe forcimin e 
kapaciteteve të pjesëmarrësve, si dhe do të mbështesin planifikimin dhe 
koordinimin e mëtejshëm ndërmjet strehimoreve dhe RrGK-së. 

5 
Lista dhe përshkrimi i 
rezultateve të pritshme 
që do të dorëzohen 

Akomodimi: 30 dhoma njëshe. Në total, numri i dhomave do të 
përshtatet sipas nevojës për secilin retreat veç e veç. 
Dy retreat-et do të mbahen në datat: 

• Retreat 1: 5–7 qershor 2026  
• Retreat 2: 12–14 qershor 2026 

Ofrimi i ushqimit cilësor (Full Board): Shërbimi i ushqimit për dy 
retreat-e të ndara që do të mbahen në datat 5–7 qershor 2026 dhe 
12–14 qershor 2026, duke përfshirë mëngjeset, drekat, darkat. 

• Dita 1: drekë dhe darkë  

• Dita 2: mëngjes, drekë dhe darkë  

• Dita 3: mëngjes 

• Ujë/pije dhe kafe gjatë gjithë qëndrimit  

Duhet të përfshihen opsione të ndryshme dietike (vegjetariane, 
vegane, pa gluten, hallall, etj.) 

• Sigurimi i sallës së konferencave: Kapaciteti për 30 persona në 
formatin “teatër” për pasditen e ditës së parë dhe gjithë ditën e 
dytë për secilin retreat (5–7 qershor 2026 dhe 12–14 qershor 
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2026). Mundësia për të siguruar pajisje audio-vizuale dhe teknike 
është opsionale, por e mirëpritur.  

• Shërbimi profesional dhe disponueshmëria për të zgjidhur shpejt 
çështjet që mund të lindin në lidhje me akomodimin, ushqimin dhe 
sallën e konferencave. 

6 Vendndodhja e punës Komuna e Durrësit, Shqipëri 

7 Kohëzgjatja e kontratës 05.06.2026-15.05.2026 

8 Data e fillimit e sznuar 05.06.2026 

9 
Data e parashikuar e 
përfundimit 

15.05.2026 

10 Gjuha e propozimit Shqip ose Anglisht 

11 
Konferencë para-
propozuese 

N/A 

12 Priten udhëtime 
☐ Kërkohet 

☒ Nuk kërkohet 

13 
Emrat dhe CV e 
individëve të përfshirë 
në ofrimin e shërbimeve 

☐ Kërkohet 

☒ Nuk kërkohet 

14 Monedha e Propozimit EUR 

15 
Tatimi mbi Vlerën e 
Shtuar mbi Propozimin 
e Çmimit 

☐ duhet të përfshijë TVSH-në dhe taksat e tjera indirekte të zbatueshme 

☒ duhet të jetë pa TVSH dhe taksa të tjera indirekte të zbatueshme 

16 Siguria e ofertës 
☐ Kërkohet 

☒ Nuk kërkohet 

17 Gjendja financiare 
☐ Kërkohet 

☒ Nuk kërkohet 

18 

Periudha e vlefshmërisë 
së propozimeve 
(Numërimi për ditën e 
fundit të dorëzimit të 
kuotave) 

☒ 60 ditë 

☐ 90 ditë 

☐ 120 ditë 
Në rrethana të jashtëzakonshme, RrGK mund t 'u kërkojë ofertuesve të 
zgjasin vlefshmërinë e ofertave. Më pas, Ofertuesi do të konfirmojë zgjatjen 
me shkrim, pa asnjë modifikim të ofertës. 

19 Citime të pjesshme 
☐ Lejohet 

☒ Nuk lejohet 

20 Termat e Pagesës 
Këstet Rezultatet Afati kohor tentativ 

1.  Ofrimi i Shërbimeve 19 qershor 2026 
 

21 Lloji i Kontratës Kontratë për Shërbime 

22 
RrGK do të japë 
kontratën për: 

☒ Një dhe vetëm një Ofrues Shërbimesh 

☐ Një ose më shumë Ofrues Shërbimesh, në varësi të faktorëve të 
mëposhtëm: 

23 Anekset e këtij ITT 

☒ Ftesë për tender (ITT) 

☒ Udhëzime për ofertuesit ose konsulentët 

☒ Fleta e të dhënave dhe fushëveprimi i punës 

☒ Letër Përcjellëse dhe Deklaratë Nderi mbi kriteret e përjashtimit dhe 
mungesën e konfliktit të interesit 

☒ Formulari i Propozimit Teknik 

☒ Formulari i Propozimit Financiar 

☒ Modeli i kontratës së propozuar 
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24 
Afati për dorëzimin e 
kërkesave për sqarim 

Shih orarin në udhëzimet për ofertuesit  

25 
Dokumentet që duhet 
të dorëzohen: 

☒ Propozimi Teknik (Seksioni 5.1) 

☒ Propozimi Financiar (Seksioni 5.2) 

 ☒ Letra përcjellëse dhe deklarata e nderit e kritereve të përjashtimit dhe 
mungesës së konfliktit të interesit (shih seksionin 4) 

26 Kërkesat e kualifikimit: 

• Ofertuesit e pranueshëm janë hotele ose qendra konferencash të 
regjistruara ligjërisht të vendosura në Komunën e Durrësit. 

• Salla e konferencave, zona e ngrënies, si dhe disa dhoma dhe tualete, duhet 
të jenë të qasshme për personat me aftësi të kufizuara. 

27 Kriteret e dhënies 

Kriteret Pikët 

Niveli i pajtueshmërisë me kërkesat e Ftesës për Tender (ITT) 40  

Shërbime shtesë të ofruara me zbritje ose pa çmim 10  

Oferta financiare (çmimi më i ulët) 50  

Gjithsej 100 
 

 

Specifikimet teknike/ Fushëveprimi i punës 

Përveç specifikimeve dhe fushëveprimit të punës të parashikuar në fletën e të dhënave, 
Propozimi Teknik duhet të bëjë të qartë sa më poshtë, i cili gjithashtu duhet të paraqitet qartë në 
Propozimin Financiar: 
 

• A ofron Ofertuesi përfitime të tjera, siç janë disponueshmëria e: 
o Pishinës së brendshme 
o Pishinës së jashtme 
o Spa 
Ju lutemi tregoni nëse këto janë të përfshira në Propozimin Financiar ose janë në dispozicion 
me një kosto shtesë. 

• Politika e pagesës 
• Kushtet e anulimit 
• Kushtet për ndryshimet në numrin e dhomave, duke përfshirë: (1) nëse ndryshimet janë të 

mundshme; (2) numrin e njerëzve dhe dhomave që mund të ndryshojnë duke ruajtur të njëjtën 
kosto për person dhe dhomë; (3) afatet deri kur mund të bëhen ndryshime të tilla; dhe (4) 
kostot e ndryshimeve, nëse ka. 

• Çdo përfitim shtesë që ofrohet falas ose me zbritje (p.sh., përdorimi falas i sallës) 
 


